
  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

169  

 3.2.2 Hod o e í pilíře pro hospodářský roz oj  Při hod o e í hospodářského pilíře l  posuzo á  i dikátor  stihují í íru registro a é eza ěst a osti k . . , čet ě jejího ý oje, dále sektoro ou strukturu 
za ěst a osti, pod ikatelskou či ost, dostup ost dopra í i frastruktur , dojížďku do za ěst á í a okrajo ě fi a č í situa i o í. 
Podíl eza ěst a ý h oso  

I dikátor jadřuje podíl eza ěst a ý h oso  a o atelst u e ěku –64 let, 
přiče ž za eza ěst a é jsou po ažo á í u hazeči o za ěst á í prá ě  to to ěko é  
roz ezí, kteří ohou ezprostřed ě astoupit do za ěst á í při a íd e hod ého 
pra o ího ísta tz . e ido a í eza ěst a í . 

Ukazatel je ko ziste t í pro še h  úro ě úze í hierar hie, je s ad ěji 
i terpreto atel ý, odstraňuje nesrovnalosti v podklado ý h čísle h i ož ost zá ě  s ezi árod ě sledo a ou o e ou írou eza ěst a osti, kterou z eřejňuje Český 
statisti ký úřad. I dikátor je sro atel ý  rá i elé České repu lik , ztaže  je na ad i istrati í úze í o e. Rizike  hod o e í je, že hod ota ezahr uje prů ěr, ale je čísle á k jed otli ý  ěsí ů . Při e piri ké  posouze í je ut o zohled it íst í 
z alost eko o i kého prostředí a rizika árůstu e o aopak příležitosti a zlepše í sta u 

eza ěst a osti. 
Podíl dlouhodo ě eza ěst a ý h oso  

Sledo á i jsou eza ěst a í déle ež  ěsí ů  e ide i úřadů prá e k počtu 
o atel e ěku 15–64 let. Ukazatel indikuje áže ý eko o i ký a ásled ě i so iál í 
pro lé . Ge eruje požada k  a rek alifika i, so iál í dá k  a péči úřadů prá e. Dlouhodo á 

eza ěst a ost s ižuje příj  do á ostí, ede ke s íže í ži ot í h sta dardů, ůže z ýšit krimi alitu a z a e á často o tíž ý á rat zpět do pra o ího pro esu. Rizika hod o e í dlouhodo ého podílu eza ěst a ý h oso  jsou podo é jako u před hozího i dikátoru, ted : hod ota ezahr uje prů ěr, ale je čísle á k jed otli ý  
ěsí ů  a při e piri ké  posouze í je ut o zohled it íst í z alost eko o i kého 

prostředí a rizika árůstu e o aopak příležitosti a zlepše í sta u eza ěst a osti. 
Tre d podílu eza ěst a ý h oso  

Hod ota i dikátoru určuje tre d ý oje a d a iku z ě  hod ot  eza ěst a osti 
ezi hod ota i  i ter alu jed oho roku  přísluš é o i. V rá i hospodářského pilíře je 

i dikátor důležitý  faktore  při hod o e í uplat ě í o atel  rá i pra o ího trhu. 
S ý  haraktere  částeč ě přesahuje do so iál ího pilíře, kde ovlivňuje so iál í kli a o e. 

Při hod o e í je ut o sledo at příči  skoko ý h z ě  hod ot  i de u. )áro eň se jed á o hru ý odraz sta u, jelikož zohledňuje z ě u pouze ezi d ě a rok  po so ě 
ásledují í i rok . Přes ější hod o e í  při esla delší sledo a á časo á řada. 



  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

170  

V hod o e í i dikátorů eza ěst a osti 
)a ěst a ost, jakožto jede  z hla í h ukazatelů hospodářst í, je v rá i elé České republiky v do rý h čísle h. Stej ě tak v obcí h v Olo ou ké  kraji ( apo é ýstup  H , H2 a H3, lože  a ko e  kapitol  . .2.) se pohybuje ětši ou  do ře hod o e ý h 

hod otá h. Aktuál í údaje o eza ěst a osti ukazují ej ižší čísla zej é a a Prostějo sku, 
Ko i ku a Lito elsku. Nízká eza ěst a ost je dále a Olo ou ku, Hra i ku a také  oblasti 
Mohel i ka, U ičo ska, )á řežska a  již í části Šu perska. Prakti k  stej é hod o e í lze 
použít také z hlediska dlouhodo é eza ěst a osti. Naopak o last i s ej í e lid i ez 
prá e jsou se er Šu perska a se er Jese i ka. V dlouhodo é eza ěst a osti jsou 
pro lé  také  Přero ě a ěkolik o í  jeho okolí a také již í část Přero ska. V eziroč í  
sro á í e ětši ě kraje eza ěst a ost klesla, árůst je patr ý pouze íst , a to v okrajo ý h částe h sprá í h o odů ORP. Shluk ěkolika o í s árůste  

eza ěst a ostí je patr ý a Jese i ku a při již í  okraji Lito elska. 
Podíl oso  za ěst a ý h  ter iéru 

Jed á se o jistou a alýzu od ět o é struktur  za ěst a osti z hlediska k alit  a udou ího pote iálu. V eko o i e je ož é rozez at tři sektor , liší í se druhe  
eko o i ké či osti: pri ár í sektor (či ost ze ědělst í, hor i t í a pří uz ý h o orů; ve spělý h eko o iká h je jeho ýz a  utlu e ), seku dár í sektor (zpra o atelský 
prů sl, apř. potra i ářst í či strojíre st í; podíl seku déru e spělý h eko o iká h stagnuje) a ter iár í sektor (služ  a sou isejí í eko o i ké či osti, ěda, ýzku ; ve spělý h eko o iká h z ela do i uje ad ostat í i sektor ). 

Výpočet ig oruje po ěr zastoupe í pri ár ího a seku dár ího sektoru. Ne ýhod ou 
tohoto i dikátoru ůže ýt jeho složitější i terpreta e. 

V hod o e í Z hlediska struktur  za ěst a osti ( apo ý ýstup H , lože  a ko e  kapitoly 3.2.2.) je jas ě eze á o last kraje se soustředě í  eškerý h služe , ědou a ýzku e , jde o Olo ou ko, Prostějo sko, Šter ersko, Přero sko a dále přes Lip ík . B. 
do Hra i  a okolí. Přito  platí, že čí  dále od e ter regio ů, tí  za ěst a ost  ter iéru 
klesá. Další o lastí, kde pře ládá za ěst a ost  ter iéru, je Šu perk a okolí a elé 
Jese i ko. )de se jed á zej é a o a ídk  služe  esto ího ru hu. )a ěst á í  pri éru a seku déru je aopak šší  případě o í e střed í části kraje U ičo sko, Lito elsko, Mohelnicko, Ko i ko, )á řežsko . 

Jde o o last hospodářsk  áza ou a dopra í dostup ost a opírá se spíše o dro ější pod ikatele. Dík  r hlost í u spoje í Lito le a Mohel i e s jihe  kraje se do 
této o lasti dostá ají také ýz a ější za ěst a atelé. 
Míra pod ikatelské akti it  

I dikátor odhaduje eko o i kou akti itu. Sčítá dohro ad  pod ikatele a pod ik  
ez rozliše í elikosti pod iků. Jde o počet eko o i ký su jektů se zjiště ou akti itou 
elke  se sídle   o i přepočte  a  o atel. Eko o i ký  su jekte  je každá 



  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

171  

prá i ká oso a, f zi ká oso a s posta e í  pod ikatele a orga izač í složka státu, která je 
účet í jed otkou. Indikátor postihuje pouze počt  pod ikatelský h su jektů ez ohledu a elikost 
pod iku, íru kapitálu e o jeho ži otas hop ost. 

V hod o e í 
Pod ikatelské aktivity ( apo ý ýstup H , lože  a ko e  kapitol  . . .) se soustředí do d ou hla í h o lastí kraje: krajského ěsta Olo ou e a jeho okolí, 

přede ší  s ěre  a se er ke Šter erku a do o lasti Jese i ka s přilehlou se er í částí 
Šu perska, kde jde přede ší  o pod iká í e služ á h esto ího ru hu. 
Hru á íra salda dojížďk  

I dikátor udá á rozdíl ezi dojíždějí í i o ateli do o e a jíždějí í i o ateli z o e za pra í, ztaže o a počet eko o i k  akti í h. Výsledke  je klasifikace obcí na ty, 
do který h se pře áž ě dojíždí, ož z a e á, že o e  a ízí dostateč ý počet pra o í h 

íst a o atelé tak ejsou u e i za pra í dojíždět klad é hod ot  a a o e, ze který h 
pře ažuje jížďka do za ěst á í zápor é hod ot . 

I dikátor relati ě do ře odráží reál ou a ídku pra o í h příležitostí  o i. Pokud se v o i e a hází dostatek pra o í h příležitostí, lidé jsou u e i za pra í dojíždět a hodnoty i dikátoru se poh ují  zápor ý h hod otá h. Při hod o e í je ut é u ažo at 
také o pestrosti pra o í a ídk  e ýraz ě dojížďko ý h o í h. Může se totiž jed at o jed oho elkého za ěst a atele s jed ostra ý  za ěře í . )áro eň je tře a u o í z sokou jížďkou rát  ú ahu lízkost elkého za ěst a atele apř.  soused í o i , v to to případě jsou soké hod ot  jížďk  za pra í logi ké a e usí ýt hod o e  

egati ě. V hod o e í Prakti k  še h a e tra kraje, ted  o e s rozšíře ou půso ostí (mimo Konici a Lip ík ad Beč ou , jsou ěst  s pře ládají í dojížďkou o atel za za ěst á í  ( apo ý 
ýstup H , lože  a ko e  kapitol  . . .). Nej í e lidí přito  de ě dojíždí do Olo ou e, Hra i  a Šu perka. V okolí Olo ou e a krajské ěsto ještě a azují o e s ýz a ý i 

za ěst a ateli a ose západ- ý hod, přede ší  Lutí  a Hlu očk . Lip ík . B. a Ko i e se poh ují a hra i i jížďk . Jedi á ide tifiko atel á u ele ější o last  rá i i dikátoru 
dojížďk  je se er í část kraje Jese i ko a se er Šu perska , e sro á í  s krajem je zde 

jížďka elko ě ižší e o doko e pře ládá dojížďka. Ostat í o e kraje jsou pře áž ě 
ýraz ě jížďko é. 

I de  dostup osti dál ič í sítě Z každé o e je hod o e a dostup ost dál ič í sítě, která je základ í  
předpoklade  pro hospodářský roz oj  regio u. Čí  líže je o e  k dál i i, tí  šší á 

odo é hod o e í. Hodnocena je prů ěr á zdále ost í dostup ost od dál i e e o silnice 
pro otoro á ozidla. 



  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

172  

Výpočet zohledňuje pouze stá ají í dopra í síť, nejsou zohled ě y zá ěry či již 
rozesta ě é komunikace, které ýhledo ě ohou zásad ě ě it ýsled ou hod otu i de u. 
Použito bylo ýpočtu a základě zduš é zdále osti, jehož ýsledk  jsou do z ač é ír  pouze orie tač í, pro potře  hod o e í hospodářského pilíře šak dostačují í. 

V hod o e í 
Jed í  s ukazatelů hospodářské spělosti je dopra í infrastruktura ( apo ý ýstup H7, lože  a ko e  kapitol  . . .). Dopra í dostup ost elký h e ter lze do ře odvodit z i de u dostup osti dál ič í sítě, který ostře odděluje se er í, ejhůře dostup ou, část 

kraje a již í, do ře dostup out, část kraje. )atí o a Šu persku a Jese i ku zlepše í 
dostup osti očeká at elze, u o í a Přero sku a v západ í části Lipenska se dá  budoucnu, 
po doko če í dál i e D  očeká at z ýše í hod ot i de u. Hůře dostup á je dál i e také z Draha ské r ho i , Šter erska a dále zdále ější ísta U ičo ska a )á řežska. 
Podíl izí h zdrojů o e k elko ý  akti ů  o e 

)áklad í ukazatel po ídají í o zadluže osti o e. Podíl izí h zdrojů k elko ý  
akti ů  sta o uje po ěr zadluže í k elko ý  akti ů  o e. Cizí zdroje jsou elko ý o je  
še h zá azků orga iza e, čet ě přijatý h záloh, ez ohledu a to, do kd  je á orga iza e uhradit či ji ak pořádat, a to čet ě tě h zá azků, jeji hž ýše se  udou u ůže z ě it 
z ýšit i s ížit . Celko á akti a jsou eškerý ajetek, který orga iza e  drti é ětši ě případů 

použí á pro s oji či ost, kterou je zej é a posk to á í eřej ý h statků a eřej ý h služe  
daňo ý  poplat íků . Jeho o e ě í ted  e í dá o jeho aktuál í trž í hod otou. Je dá o 
ýší prostředků alože ý h a jeho získá í, upra e ou zej é a o to, jak dlouho a jak 

i te zi ě l doposud te to ajetek orga iza í použí á . Jde o ýz a ou i for a i o k alitě a rozsahu eřej ý h statků a eřej ý h služe , které  udou u ůže orga iza e 
daňo ý  poplat íků  posk to at. 

Překroče í riziko ý h hod ot e usí žd  z a e at špat é hospodaře í o e. 
Například pokud si o e  a ko i roku ez e ú ěr a předfi a o á í dota e, krát e se tí  
dosta e do riziko ého pás a. V další  ro e šak dota í ú ěr ez pro lé u splatí. Proto je ut é posuzo at hospodaře í každé o e i di iduál ě a i dikátor lze posuzo at zpět ě v ko te tu ý oje o e. V hod o e í 

Hod otit zadluže ost o í e ztahu k hospodářské u roz oji o e ůže ýt el i 
po r h í a za ádějí í. Při pohledu a rozlože í hod ot i dikátoru  Olo ou ké  kraji ( apo ý ýstup H , lože  a ko e  kapitol  . . .)  tak lze je  ko stato at, že ej í e 
zadluže é o e et oří ijak ýraz é shluk . Jedi ou tako ou e ší o last je ož é ajít v západ í části Prostějo ska. Naopak a Lip i ku a Hranicku,  již í části )á řežska a na Jesenicku jsou obce s ej e ší  podíle  izí h zdrojů. 
Výsledk  hodno e í pilíře pro hospodářský roz oj 

Hod o e í hospodářského pilíře dle ORP je z ázor ě o na apo é  ýstupu H  ( lože  a ko e  kapitol  . . . . Hospodářský  jádre  Olo ou kého kraje je Olo ou ko 



  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

173  

s ý ěžk  podél hla í h dopra í h os: podél D  a se erozápad k Litovli a Mohelnici a na ý hod a ásled ě podél D  k Lip íku ad Beč ou a a Hra i ko a podél D  na jihozápad a Prostějo sko. Další d ě e ší ložiska leží  ji ak hospodářsk  sla ý h 
regio e h a půso í jako oži e í zdejšího hospodářst í. Jed á se o Konici a ej ližší okolí, 
která t oří jedi é a ejdůležitější e tru  pro zdejší o last, a dále o o last Ra zo ského 
sedla, kde pře ládá pod ikatelská či ost a za ěst á í e služ á h, přede ší  esto ího ruchu. V rá i egati ího hod o e í hospodářského pilíře lo eze o os  
pro lé o ý h o lastí:  H1 – Se er í část Jese i ka V o lasti je hla í  pro lé e  ej šší eza ěst a ost  kraji, podíl dlouhodo ě 

eza ěst a ý h zde patří také k šší  a tre d ý oje eza ěst a osti  eziroč í  
sro á í v ěkterý h o í h e í příz i ý. Větši a o atel pra uje e služ á h a do za ěst á í e jíždí e sro á í se z tke  kraje příliš často i o s ou o e . 
Pod ikatelská či ost je šší spíše e ýše polože ý h o laste h. Ko plika e pro 
hospodářský roz oj způso uje také špat á dopra í dostup ost a elká zdále ost k hla í  
sil ič í  tep á .  H2 – Šu persko, )á řežsko a U ičo sko Z pohledu za ěst a osti lze rozdělit o last a d ě podo lasti: se er í se er í část 
Šu perska  a již í z tek o lasti . )atí o a se eru jsou pro lé  s vysokou 

eza ěst a ostí a to jak aktuál í, tak dlouhodo ou, a jihu je pro lé  s trendem 
eza ěst a osti  eziroč í  sro á í. V již í části se o je uje po ěr ě dost o í s při ý ají í  počte  eza ěst a ý h, zatí o  se er í části á tre d spíše poziti í 

s ěr. V ter iéru pra uje ej í e za ěst a ů pouze  Šu perku a okolí a je tak do ře 
patr á jeho e trál í fu k e. Stej ě tak se zde soustředí pod ikatelská či ost a kro ě ještě 
se er ího a se ero ý hod ího okraje e z tku o lasti pod iká álo o atel. Také  této 

t če é o lasti je pro lé   dostup osti dál ič í sítě, i kd ž s ěre  a jih je situa e o tro hu lepší.  H3 – Ko i ko a se er í část Prostějo ska ez Ko i e  V této o lasti je el i do rá za ěst a ost, čet ě dlouhodo é. Tre d ý oje je horší v ěkolika o í h  okolí Ko i e, ale e z tku je zřetel ý pokles eza ěst a osti. Větši a obyvatel pracuje v pri éru a seku déru a za pra í dojíždí i o s ou o e . ) úze í je špat á 
dostup ost dál i  a pod ikatelská či ost je a elé  úze í ízká. V již í části úze í se sk tuje ěkolik o í s šší zadluže ostí.  H4 – Periferie Přero ska a jeji h okolí 

)atí o aktuál í eza ěst a ost této o lasti je v po ěr ě do rý h čísle h, ta dlouhodo á je ýraz ější a jihu o lasti a v o lasti a se er od Přero a. Tre d ý oje 
za ěst a osti á šak egati í ý oj prakti k  a elé  úze í o lasti. Ve služ á h pra uje 
zhru a polo i a o atel, horší situa e je a ý hodě, lepší a západě. Prakti k  z elého 
úze í za ěst a i jíždí i o s ou o e  a až a ěkolik o í e í v oblasti příliš soká 

íra pod ikatelské akti it . Dál ič í síť je pro tuto o last po ěr ě r hle dostup á, a í  



  Roz or udržitel ého roz oje úze í k ěte  2017)  

174  

se dá předpokládat poziti í ý oj zej é a  západ í části o lasti, kud  á ést plá o a á 
dál i e D . Naprostá ětši a o í e á pro lé  se zadluže í .  H5 – Se er í část Hra i ka  

Malá o last a se eru Hra i ka takřka e á pro lé  z aktuál í a dlouhodo ou 
eza ěst a ostí. Horší ý oj ale kazuje i dikátor tre du podílu eza ěst a ý h oso , kde je patrný árůst lidí ez prá e. V oblasti pracuje velmi álo za ěst a ů  ter iéru a pře ažuje u i h dojíždě í do za ěst á í i o do o skou o e . Ne í zde a i příliš 

roz i utá pod ikatelská či ost. Relati ě do ře dostup á je šak z této o lasti dál ič í síť.  H6 – Se ero ý hod í Šter ersko 
Neza ěst a ost této o lasti epatří k ej šší , ale záro eň se epoh uje v ízký h hod otá h a podo ě to u je také z dlouhodo ého hlediska. Tre d ý oje 

eza ěst a osti e ětši ě o í šak e í příz i ý. Struktura za ěstnanosti je v rá i 
o lasti růz á a elze zde sledo at žád ou společ ou harakteristiku. Ve ý hod í části 
o lasti je é ě pod ikatelské či osti oproti západu a a elé  úze í pře ládají jíždějí í 
za ěst a i i o s ou o e . Dostup ost dál i e patří k tě  horší   rá i kraje, zej é a na se ero ý hodě úze í.



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

12,13

9,68

12,21

5,52 7,53

13,64

4,21

11,35

5,77
7,04

8,01

5,65 4,5

7,11

4,81
4,81

7,28

9,88

5,87

4,86

5,73

5,42

4,44

13,16

10,95

6,64

6,79

6,48

7,347,38

9,22

6,6

8,28

4,11

3,67

3,11

6,68

6,55

8,3

12,63

7,86

4,86

4,91

2,98

6,05

3,42

3,39

7,6

2,98
3,57 3,76

3,74

4,86

3,75

6,56

13,58

9,34

6,86

3,11

6,63

4,9

2,68

5,66

4,61
4,87

5,742,51

10

5,65

7,45 3,76

9,71

7,72

7,72

4,41

3,4

7,83

2,36

4,95

9,11
7,87

7,87

8,29

5,56

5,55

6,62

3,04

7,28

6,32

1,82

17,82

13,47

11,01

14,39

6,54

5,16

5,76

4,39

10

9,3

2,91

4,38

7,47

5,78

5,08

6,18

18,48

10,28

3,2

6,83

12,42

5,45
3,324,27

4,17

5,39

6,21

6,21

5,58

11,55

7,37

6,13

5,56 7,05

4,26

8,51

4,67

10,78

6,85

8,06

6,12

2,8

7,59

4,4

3,7

10

5,59

5,35

3,334,49

5,2

8,29

8,14

11,93

12

6,28

7,23 9,84

7,43

7,64

7,28

3,05

6,12

5,07

7,14

4,62

1,23

9,21

4,64
5,94

8,69

4,09

4,41

3,76

6,28

4,7

7,83

10,57

5,66

6,78

5,26

2,79

5,04

3,99

7,97
10,58

4,84

3,516,29

7,97

6,97

7

7,56

7,85,8

5,06

12,33

7,59

6,88

7,64

3,45

14,47

9,26

3,18

4

2,37

20,9

8,32
14,44

13,32

12,63

5,23

6,84

7,75

13,64

4,81

4,14

8,44 6,71

6,99

9,73

3,27
3,63

10,55

6,88

7

8,61

12,14 4,53

11,81

12,21

5,29
5,3

8,8

6,79

7,72

6,18

7,28

9,63

4,48
7,37

4,7110,43

4,85

4,55

5,49

7,07

5,55

3,77

5,57

3,68
6,09

5,12

5,35

2,6

5,37

16,48

10,39

13,7

4,02

4,3

5,92

5,92

5,06

5,84

9,84

4,55

4,17

8,26 7,24

7,24

9,64

5,91

3,4

5,96

2,22

6,71

7,56

7,36

6,07

6,43

6,52

5,82

6,06
9,7

4,39

7,23

7,42
7,58

8,25

3,42
6,5

9,35

0,66

5,36

5,09

4,59

5,3

4,34

2,42

8,93

4,44

4,39

4,62

14,46

5,5

15,7

14,29

7,11

4,08
5,76

6,53

8,13

4,39

5,44

10,8

3,73

2,62

7,59

4,57

2,17
7,5

8,16

8,16

7,81

8,51

14,71

3,85

1,96

10,64

2,81

5 8,55

11,6

4,07

2,22

7,6

13,51

3,08

5,42

6,38

4,62

3,83

8,87,19

4,07

5,08

19,91

8,16

11,39

6,49

3,57

5,87

5,12

5,2

5,6 6,44

3,91

3,68

4,62

6,92

4,6

4,05

3,65

18,37

15,51

15,36

8,125,96

4,14

7,3

6,02

3,2
3,95

7,44

5,88

7,19

7,19 7,19
5,09

3,51

12,86

5,33

6,07

5,03

9,15

3,93
7,31

4,79

5,15 5,15 3,64

9,47

7,01

3,75

8,56

7,83

3,56

8,55

7,32

6,334,55

4,43
6,7

6,25

4,89 8,42

4,12

9,7

7,23
9,8

3,1

4,48

3,51

3,72

4,57

4,15

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ovMohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

PODÍL NEZAM STNANÝCH OSOB
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ, prosinec 2015
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Podíl nezam stnaných osob

bodové hodnocení: [%]

5b: 5,60 a mén

4b: 5,61  8,00

3b: 8,01  10,90

2b: 10,91  14,90

1b: 14,91 a více

nehodnocená obec

Definice:
Podíl nezam stnaných osob na obyvatelstvu ve v ku 15  64 let. 
Za nezam stnané jsou pova ování uchaze i o zam stnání 
ve v ku 15  64, kte í mohou bezprost edn  nastoupit 
do zam stnání p i nabídce vhodného pracovního místa 
(tzv. evidovaní nezam stnaní).

Váha:
0,15

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H1



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

3,89

3,23

4,07

2,17 1,08

3,03

0,77

3,55

2,65
3,82

4,6

1,62 2,7

3,56

1,34
1,34

1,99

4,34

2,2

1,41

1,76

1,07

0,97

6,14

5,47

2,58

3,57

2,78

1,381,34

4,61

2,72

2,55

2,28

2,45

0,89

2,19

3,28

4,29

8,08

5,15

3,7

1,55

1,91

3,46

0,57

1,13

3,31

1,79
3,57 0,5

3,43

3,24

1,73

1,16

4,69

2,81

2,41

1,04

2,49

1,63

2,68

2,83

1,67
1,62

1,20,25

3,13

1,88

2,55 0,75

1,84

4,51

4,51

2,07

1,7

3,6

1,18

2,97

3,81
3,94

3,94

1,44

2,5

1,91

2,17

1,43

4,85

2,46

0,52

6,26

7,2

7,09

8,33

1,06

2,72
1,86

1,15

4,62

1,55

0,58

1,88

1,45

1,67

1,9

2,03

5,43

4,59

0,96

2,28

4,35

2,97
0,471,25

1,39

1,8

2,96

2,96

1,52

3,7

2,24

0,77

1,46 2,5

1,42

4,79

2

3,92

3,42

6,45

2,14

0,93

3,59

0,37

1,99

5

2,57

1,24

1,91,69

2,75

7,18

4,65

5,14

6

2,24

2,59 4,23

3,48

1,43

3,05

1,15

1,02

1,38

3,97

0,96

0,25

2,19

2,23
0,95

3,46

1,51

1,74

1,07

2,63

1,19

2,98

3,71

0,85

2,59

1,96

1,07

1,44

0,8

3,26
3,85

2,14

0
2,8

4,89

2,7

2,98

0,34

4,22,9

2,05

4,11

3,62

1,93

3,37

2,07

5,03

5,25

1,82

2

0,93

6,75

2,77
1,34

4,88

7,07

2,98

1,71

1,74

9,09

1,62

0

3,11 3,07

2,85

3,92

1,26
1,81

2,11

2,29

2,62

2,65

4,29 1,08

5,06

4,23

1,47
1,18

4,53

3,21

4,09

2,81

4,64

3,7

1,18
3,16

0,994,57

2,64

1,14

2,56

2,09

2,6

0

2,04

1,45
2,32

1,61

2,88

2,6

1,95

3,83

2,73

6,76

1,34

1,43

2,6

2,6

2,11

1,09

3,78

1,52

1,19

3,31 3,3

3,3

3,55

1,46

0,93

2,62

0

1,34

2,52
2,34

0,36

5

2,72

1,85

3,03 4,24

1,75

3,01

2,65
3,87

3,88

2,74
3,36

6,07

1,97

2,89

1,5

1,6

2,92

1,7

1,51

4,47

1,83

1,88

1,54

4,66

1,1

2,07

8,79

2,38

0,64
2,55

2,84

5,3

1,22

1,67

5,57

1,69

0,33

2,97

1,16

0,43
2,78

3,06

3,06

3,2

1,42

0

0

0,98

1,06

2,81

3,13
1,32

4,97

0,81

0

2,16

9,91

0

1,81

5,32

1,54

1,6

6,43,27

1,52

2,49

15,97

3,78

5,3

2,16

2,38

2,5

2,21

1,58

2,86 1,72

2,51

1,84

1,99

3,46

0,86

1,82

1,04

5,61

3,76

5,12

3,311,99

1,18

2,37

2,65

0,91

1,32

3,92

2,49

3,25

3,25 3,25
0,69

1,45

4,29

2,22

1,94

1,89

3,52

2,25
4,11

0

1,58 1,58 1,91

5,26

2,37

1,07

1,46

1,81

1,19

5,26

2,64

1,270

1,82

2,92

4,69

0,98 1,4

1,24

5,48

4,09
5,39

3,1

1,49

1,86

1,65

1,83

1,81

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ovMohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

PODÍL DLOUHODOB  NEZAM STNANÝCH OSOB
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ, prosinec 2015
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Podíl dlouhodob  nezam stnaných osob

bodové hodnocení: [%]

5b: 2,30 a mén

4b: 2,31  3,50

3b: 3,51  5,30

2b: 5,31  7,30

1b: 7,31 a více

nehodnocená obec

Definice:
Nezam stnaní déle ne  12 m síc  v evidenci ú ad  práce 
k po tu obyvatel ve v ku 15-64 let.

Váha:
0,10

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H2



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

-2,98

0,3

-4,55

-0,52 2,21

5,3

-1,53

1,49

-1,97 -2,37

-1,48

-0,79 -3,98

-0,85

-1,22
-1,22

-5,3

-0,51

0,54

-2,74

-3,32

-0,55

-2,5

-0,88

-4,13

-1,28

-2,52

1,63

-2,40,72

-2,95

-0,51

0,78

-1,65

-1,9

-1,88

-2,19

-2,27

-1,29

0,98

-2,54

-3,63

-1,03

-1,07

-0,79

-1,75

-3,61

-0,97

-3,85
-1,31 -0,74

-2,97

-2,24

-2,91

0,34

-0,78

-1,1

-2,82

-0,67

-4,14

-0,58

-0,72

-4,62

-1,01
-2,71

-1,86
-4,85

-0,69

-1,36

-0,94
-2,86

-3,31

-2,19

-2,19

-3,97

-3,68

-3,88

-2,34

-3,79

-2,53

-1,17
-1,17

-4,33

-1,03

-2,89

-2,12

-1,59

-5,03

-1,9

-1,28

0,26

-2,74

-3,02

-3,65

-1,2

-1,5

-2,73

-2,84

-5,2

0,21

-2,09

-0,56

0,67

-1,07

-2,27

-1,83

0,58

-0,99

-1,45

-2,33

-5,22

-3,65
1,01-1,12

-0,06

-2,4

-2,66

-2,66

-2,3

-0,36

0,66

-1,71

-0,31 -2,57

-1,3

-3,92
-1,88

-0,98

-1,53

-4,03

-0,81

-6,37

-1,53

-0,23

-4,85

4,74

-2,22

1,26

-0,48
-0,83

-4,03

-4,42

-2,85

-3,27

-7,61

0,45

-2,8
-2,4

-1,62

-3,85

-4,41

-1,01

-0,95

-1,4

-2,31

-1,39

-2,44

1,85

-0,47
-0,84

-3,09

-2,44

-1,34

-1,65

-1,72

-1,37

-1,54

-0,08

-0,4

-2,41

-3,03

-3,12

-2,3

-5,03

-5,65
-2,27

-1,25

1,81-0,23

-0,6

-0,21

-3,03

0,47

-0,91
-3,12

-1,54

1,52

-2,08

0,05

-2,05

-5,4

1,64

-1,54

-1,02

-1,24

-2,05

0,07

-1,99
2,43

-2,39

-1,94

-2,5

0,06

-1,52

1,64

-1,79

1,49

-2,08 -2,87

-2,98

-1,72

-3,23
-4,01

-0,21

-0,57

-3,14

-1,43

-2,56 -0,9

-0,74

-2,91

-2,99-0,28
0,69

-1,46

-2,47

-2,76

-2,72

0,61

-1,67
0,15

-3,412,19

-1,85

-2,8

-0,26

-0,92

-2,8

0,07

-2,51

-0,86
-0,75

-0,34

0,43

-2,47

-0,74

-1,23

-2,62

-2,29

-1,57

-0,11

-1,45

-1,45

-1,92

0,63

-2,09

-3

-0,8

-2,48
-1,86

-1,86

-2,5

-0,4

-1,46

-2,08

-0,1

-1,51

-2,06
-3,09

2,5

-2,14

-1,21

-1,81

-3,82
-1,28

-1,4

-1,26

-3,08
-2,58

1,11

-4,16

-1,89

-2,47

-3,21

-2,57

-2,4

-1,75

-2,22

-1,64

-3,22

-1,64

-1,56

-2,36

-2,13

-3,61

-0,98

1,47

-2,92

-0,9

-1,48
-2,59

-0,51

0,14

-1,06

-2,69

-2,99

-0,33

-0,95

-0,91

-2,7

-4,38
-1,81

-6,26

-6,26

-2,91

-3,29

8,46

-4,45

-5,66

-1,36

-3,64

-2,1
-1,06

-0,5

1,63

-3,46

-0,72

-0,9

-3,79

-6,04

-3,09

-3,08

1,31

1,360,5

-1,85

-1,28

-1,99

-1,26

-0,86

1,54

-2,24

-0,57

-1,06

0,23

-1,01 0,53

-6,03

-0,68

-1,91

-4,8

-2,62

-2

-0,81

-2,74

2,19

-3,33

-1,08-0,44

-1,15

-1,89

-1,89

0,07
-2,72

-3,3

-2,13

-2,06

-2,06 -2,06 -2,26
-3,32

-0,03

-2,43

-1,74

-1,95

-2,57

-2,32
-3,96

0,68

-0,78
-0,78 -1,29

-7,37

-1,75

-2,86

-1,13

-0,28

-3,64

-3,14

-1,61

0,43
3,03

-3,09

-1,23

-2,84

-1,93
2,97

-2,25

-1,75

-2,67
0,19

-3,51

-0,26

-2,54

-2,38

-1,52

-2,17

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ov
Mohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

TREND PODÍLU NEZAM STNANÝCH OSOB
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ, prosinec 2014 a prosinec 2015
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Trend podílu nezam stnaných osob

bodové hodnocení: [%]

5b: -5,00 a mén

4b: -4,99  -2,50

3b: -2,49  -1,00

2b: -0,99  1,00

1b: 1,01 a více

nehodnocená obec

Definice:
Hodnota indikátoru ur uje trend vývoje a dynamiku zm ny hodnoty
nezam stnanosti mezi hodnotami v intervalu jednoho roku 
v p íslu né obci.

Váha:
0,05

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

úb
yt

ek
p

ír
st

ek

H3



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

54,15

50

43,53

43,25 50

35,82
41,57

59,68

52,62
64,87

53,94

32,16
38,42

39,01

61,31
61,31

51,19

57,58

67,8

52,28

38,19

55,04

55,64

53,52

46,83

52,3

46,82

69,23

5651,65

59,54

55,78

51,72

55,84

52,12

64

68,77

60,73

62,88

56,73

51,17

59,93

52,44

61,21

60,34

63,04

62,97

54,68

53,11

50,98 59,51

38,89

45

48,02

62,07

56,93

57,93

52,32

52,54

46,91

30,9

52,81

41,6

60,34
54,88

64,29
54,84

59,78

61

53,54
53,75

61,38

49,29

49,29

50,23

56,55

47,49

70,06

59,46

64,48
53,6

53,6

64,36

68,59

54,4

55,79

55,94

61,21

61,05

65,84

54,23

53,87

48,72

60,32

72,91

49,78
50,63

39,45

42,59

47,3

55,1

64,04

46,47

47,68

54,95

63,85

41,38

48,23

51,45

53,28

53,13

51,69

39,1753,67

44,16

47

63,26

63,26

55,56

55,43

49,51

51,46

46,63 46,09

56,5

49,07

58,47

42,59

46,35

51,09

64,73

46,03

75,27

54,22

49,47

50

52,76

61,38

57,38
56,8

48,06

50,54

50,91

63,66

55

35,95

59,03 51,84

57,88

47,03

52,75

50,6

48,33

44,06

49,3

47,87

58,58

44,59

48,8
34,93

53,66

63,14

71,16

45,64

59,07

54,88

54,77

58,43

49,56

59,46

67,85

42,95

49,1

52,28

44,91
48,1

53,76

60,98
40,96

52,38

58,15

64,98

48,44

49,8353,08

65,67

58,49

66,67

68,22

63,41

46,81

45,45

61,26

60

56,14

60,47

64,08

51,16
60

58,92

57,41

54,57

81,71

63,36

41,67

61,86

43,48

41,86 53,39

48,08

54,31

47,26
40,18

50

68,4

28,71

55,05

54,24 56,94

65,74

54,37

52,5366,56

50,41

58,38

63,03

59,46

46,32

58,24

57,250

54,6351,93

57,14

57,76

60,56

55,7

58,33

52,94

54,61

57,66
50,98

54,43

57,78

67,89

47,24

54,41

59,31

57,03

46,35

38,92

48

48

37,58

50,79

38,08

59,29

53,27
68

66,68

66,68

62,5

65,19

44,36

49,9

75,86

57,39

55,21
58,42

55,96

46,34

52

49,21

62,37 49,52

65,52

66,77

61,5

62,6

53,54

43,18
50,35

59,99

49,41

52,48

60,31

59,05

67,98

61,06

53,81

55,6
52,63

58,77

49,61

66,25

64,66

66,37

50,53

74,9

46,52
45,49

57,71

47,16

37,36

43,65

53,01

44

45,27

51,83

63,4

61,59
59,96

62,79

62,79

62,57

44,87

46,67

43,09

46,03

58,06

53,45

50,89 54,9

54,55

56
65,91

57,94

56,16

46,53

49,51

50

65,85

60,31

52,8659

58,49

62,98

52,58

59,11

57,35

47,71

53,57

54,74

56,96

49,26

53,79 62,5

53,33

59,14

56,93

55,78

43,72

63,17

42,74

69,77

69,33

51,72

63,5260,4

47,94

56,62

54,38

50,68

45,83

53,55

55,11

55,97

55,97 55,97 45,31
44,02

41,26

46,01

50,78

54,84

46,05

49,09
60,19

49,48
49,87

49,87 71,76

45,61

49,68

59,38

53,3

43,5

43,88

46,59

53,1

56,9235,71
42,86

48,21

56,91

53,33

51,83
64,78

63,57

65,21

55,19
50

48,44

52,8

52,1

46,88

54,75

50,21

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ovMohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

PODÍL OSOB ZAM STNANÝCH V TERCIÉRU
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ SLDB, b ezen 2011
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Podíl osob zam stnaných v terciéru

bodové hodnocení: [%]

5b: 64,01 a více

4b: 58,01  64,00 

3b: 50,01  58,00 

2b: 44,01  50,00   

1b: 44,00 a mén

nehodnocená obec

Definice:
 V ekonomice je mo né rozeznat t i sektory, li ící se druhem 
ekonomické innosti:
- primární sektor: innost zem d lství, hornictví a 
p íbuzných obor , ve vysp lých ekonomikách je jeho význam 
utlumen
- sekundární sektor: zpracovatelský pr mysl (nap . 
potraviná ství, strojírenství), podíl sekundéru ve vysp lých 
ekonomikách stagnuje
- terciární sektor: slu by a související ekonomické 
innosti, v da, výzkum. Ve vysp lých ekonomikách zcela dominuje

nad ostatními sektory

Váha:
0,10

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H4



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

10,97

16,28

10,72

6,1 18

7,39

9,62

12,84

9,89 11,23

6,21

5,84
7,57

8,8

12,84
12,84

10,76

11,29

15,05

9,77

9,09

10,4

10,65

10,18

7,67

6,42

11,04

11,31

7,748,93

6,82

9,6

15,84

7,92

12,07

12,93

10,69

10,33

9,82

7,79

7,43

12,26

10,24

10,61

12,07

9,29

10,67

7,77

9,67
14,29 9,82

7,36

8,22

11,53

11,11

9,09

9,79

11,22

6,49

8,65

6,94

10,33

8,76

9,72
9,56

10,174,77

6,47

11,96

8,97 14,62

11,48

7,58

7,58

8,49

8,09

8,58

10,39

14,47

11,08
9,42

9,42

8

13,75

7,47

8,72

8,41

8,77

9,13

5,32

8,57

9,2

8,49

8,56

15,15

11,09
10,44

6,7

5,83

8,88

9,13

9,76

10,24

6,93

9,07

10,42

12,4

7,74

10,64

10,65

9,24

8,19
9,979,16

9,31

10,36

10,93

10,93

8,55

10,03

6,67

11,41

7,34 8,4

11,34

9,71

11,73

6,67

8,77

7,32

13,42

8,55

14,44

10,44

8,41

20,31

9,19

9,97

7,629,01

8,84

4,63

8,82

11,71

16,46

8,85

9,59 8,91

9,78

8,49

8,95

10,16
6,21

8,71

6,04

10,66

11,24

12,23

10,17
12,67

10,39

10,01

13,41

9,56

9,75

10,77

9,87

7,62

10,14

11,91

11,98

8,52

12,01

10,79
10,3

8,67

11,33

10,11
8,1

9,71

9,6

9,28

10,88

9,618,64

11,61

10,17

10,43

13,62

11,53

12,68

8,46

12,72

10,09

12,98

8,32

11,76

10
13,85

10,28

13,75

10,57

34,29

14,14

16,28

11,47

9,22

7,98 8,75

8,8

8,85

8,53
9,17

9,65

12,72

5,87

7,43

11,54 12,16

9,01

13,99

10,3410,47

11,73

8,06

9,93

9,7

7,51

7,11

7,04
13,82

11,4212,24

11,11

6,71

5,95

11,85

8,84

7,23

11,12

8,39
8,55

10,96

9,07

15,38

14,64

13,56

9,68

12,71

8,33

10,53

8,24

8,24

8,05

10,07

12,06

14,63

12,5 12,87

10,77

10,77

10,39

10,77

8,67

7,93

14,93

10,19

8,12
10,65

10,08

7,18

6,83

10,64

6,03
7,37

6,75

10,83

10,48
9,31

8

12,98
8,59

9,05

10,12

9,06

14,61

14,4

12,2

11,67

6,95

6,59

8,74

10,96

12,05

11,74

12,46

5,75

8,99

13,75

5,66
9,66

11,9

5,98

7,95

12,46

7,16

10,43

12,36

9,45

12,37

9,54
4,31

10,13

10,13

9,98

16,18

23,53

9,39

13,64

8,7

9,02

10,2
6,85

9,89

12,64

4,48

8,49

6,12

8,74

10,08

10,08

17,82

10,23

8,6

10,43

8,6

10,46

9,71

9,26

9,74

11,2

9,36

12,2

11,43

10,79 12,77

6,07

9,41

11,72

8,97

8,78

12,97

8,87

5,86

12

12,53

8,0413,84

8,14

10,55

9,05

8,33
9,96

7,88

10,69

9,88

9,88 9,88
8,28

5,4

12,08

8,82

9,24

11,81

8,12

10,74
12,54

11,06

9,13 9,13 13,6

9,15

8,79

12,41

11,93

11,72

10,8

5,41

10,5

12,339,28
10,34

11,36

9

9,42

9,6 6,51

11,36

10,51

7,04
6,95

9,09

8,15

12,22

8,89

9,88

12,5

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ovMohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

MÍRA PODNIKATELSKÉ AKTIVITY
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ RES, 2015
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Míra podnikatelské aktivity

bodové hodnocení: [po et/100 ob.]

5b: 12,51 a více

4b: 11,01  12,50

3b: 9,51  11,00

2b: 7,51  9,50

1b: 7,50 a mén

nehodnocená obec

Definice:
Po et ekonomický subjekt  se zji t nou aktivitou celkem se sídlem
v obci p epo ten na 100 obyvatel. Ekonomickým subjektem je 
ka dá právnická osoba, fyzická osoba s postavením podnikatele a
organiza ní slo ka státu, která je ú etní jednotkou.

Váha:
0,20

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H5



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

-14,24

-6,67

-16,32

-39,38 -38,6

-30,86
-34,55

-25,3

-24,56 30,78

-30,08

-12,13
-52,42

-44,52

-4,87
-4,87

-22,45

-21,3

-44,58

-30,56

-37,11

-39,5

-9,35

-30,86

-34,16

-42,55

-47,5

-53,52

-36,99-54,64

-39,22

-38,36

-28,57

-42,59

-21,2

-51,3

-26,57

37,01

-23,14

-33,6

-25

-29,49

-17,98

-20,43

-25,25

-30,88

-22,77

-30,82

-25,32
-30,91

-29,82

-17,18

-11,76

-8,05

-40,29

-33,69

-5,78

-1,47

-48,24

-27,95

35,51

-26,26

-16,98

-25,66-28,04

-31,29
-54,51

-40

-51,71

-25,51 -27,47

-31,77

-31,94

-31,94

-12,28

-34,13

-14,53

42,25

-42,17

-2,71

-36,76
-36,76

-32,86

2,54

2,83

-32,11

-20,79

-32,85

-16,36

3,83

-13,44

-15,58

3,11

-39,47

-15,95

-36,47
-36,16

-20,56

-39,71

-17,24

-25,83

-14,85

4,87

-24,57

-40,28

-20,44

-23,53

-10,42

-11,87

-35,7

-11,21

-50
68,38-29,15

-32,14

-36,61

16,03

16,03

-18,62

-9,26

-33,93

-27,37

-50,72
-34,98

-21,5

-30,77

-36,93

-52,46

-51,84

-43,64

-13,07

-36,76

25,74

-12,9

-21,2

-34,62

-29,43

24,61

-32,6

-27,66

-32,02

-27,97

-24,19

-4,24

-20,59

-54,66

-27,2 -9,11

-47,98

-38,41

-36,64

-33,7

-29,17

-41,69

-26,58

-32,76

-51,07

-47,43

-28,69
13,25

-21,21

-35,42

-48,24

-31,99

-24,45

1,58

9,29

-26,07

-20,13

-46,13

-41,87

-18,88

-27,27

-26,42

-15,43-42,53

-40,37

-51,11
-33,33

-15,38

-11,63

52,93

-27,83

-19,23-25,29

-13,23

-56,9

-31

-37,24

-35,7

-24,51

-32,95

-16,67

-28,93

-23,85

-12,12

-18,14

6,94
-12,36

-15,8

-8,82

-26,03

51,06

-22,25

-21,43

-35,1

-47,62

-30,61
-16,68

-19,84

-28,63

-35,58
15,34

-19,62

-32,5

-25,31

-22,91

-32,86 -16,06

-27,61

-19,32

-12,5-27,25

-35,93

-31,5

-21,82

-41,8

-30,25

-25

-26,82

-30,27-32,52

-49,34

-42,97

-40,35

-42,68

-41,63

-21,43

-7,61

-17,83
-20,43

-14,55

-23,18

-31,67

-17,93

-13,27

-9,98

-7,47

34,49

-36,46

35,36

35,36

-25,1

-25,34

-19,42

-25,47

-26,83

-48,24
0,69

0,69

-40,14

-32,17

-27,27

-17,36

-54,84

-12,98
-23,42

-30,77

-45,12

-50

-35,65

1,42

-51,96
-54,24

-54,84

-17,28

-17,93
-29,51

-47,83

-45,65
-34,81

-14,48

-25,71

-19,48

-18,58

-6,89

11,24

-19,04

-38,64

-21,94
-16,97

-30,8

-26,37

-5,12

-16,7

2,7

-38,4

13,87

-42,19
-34,74

-41,71

-57,28

-37,76

-19,35

-44

-50

-35,56

-14,86

-30,5

-30,07
4,4

-37,74

-37,74

0,49

-30,77

-19,05

-27,08

-44,29

-52,86

-32,28

-37,9
-52,63

-24,82

-41,25

38,3

-14,31

-44,44

-46,85

-41,38

-40,32

-35,56

-46,83

-50-43,24

-48,98

-31,75

-9,13

-9,96

-7,58

-40,3

-28,21

31,31

-16,62

-18,57

-23,13 -37,01

-35,98

-33,89

-20,45

-5,41

-19,92

-19,76

-45,65

26,4

-8,91

-12,35

-17,15-13,76

12,29

-18,9

-31,05

-61,59

-46,3

-32,88

-34,38

1,06

1,06 1,06
-44,52

-45,11

-17,05

-4,81

-33,1

-17,92

-38,82

-30,4
-14,96

-25

-16,76 -16,76 -50,6

-38,81

-14,7

-35,34

-31,09

-28,63

-33,75

-29,9

-23,79

10,21-39,13

-30,38

-38,45

-34,91

-42,31
-35,03

-5,77

13,46

-41,31
-44,19

-28

-35,25

-24,71

-28,08

-30,7

-29,85

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel
ternberk

Uni ovMohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

HRUBÁ MÍRA SALDA DOJÍ KY
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: SÚ SLDB, b ezen 2011
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Hrubá míra salda dojí ky

bodové hodnocení: [po et/100 EAO]

5b: 15,01 a více

4b: 15,00  -9,99

3b: -10,00  -24,99

2b: -25,00  -39,99

1b: -40,00 a mén

nehodnocená obec

Definice:
Indikátor klasifikuje obce podle vyjí ky a dojí ky za prací. 
Kladnými hodnotami jsou ozna eny obce, do kterých se p evá n  
dojí dí, co  znamená, e obec nabízí dostate ný po et 
pracovních míst a obyvatelé tak nejsou nuceni za prací dojí d t. 

Váha:
0,15

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H6



5

5

5
5

G

5

5
5

5

5

5

5

5

64,11

44,46

37,35

21,28 25,53

27,23

24,97

34,96

25,46
23,84

18,82

7,02
6,71

4,49

16,91
16,91

7,86

10,78

7,52

6,91

0

7,47

0

15,06

0

9,22

12,36

7,35

5,445,41

6,56

8,13

2,8

7,93

3,37

3,78

4,5

6,64

9,56

6,06

2,6

5,94

2,97

4,39

2,75

2,66

3,51

0
3,07 0

0

16,29

20,79

63,66

66,12

60,5

40,12

15,44

17,57

6,99

14,11

23,59

5,99
9,67

8,354,41

1,88

4,82

13,21
16,71

13,93

7,13

7,13

14,62

17,88

0

5,34

2,77

0

4,76
4,76

5,1

3,33

8,48

9,94

3,04

7,08

0

3,21

69,52

39,61

36,59

30,01

52,3

19

16,65

21,17

13,88

5,28

15,99

16,11

9,67

16,61

9,09

7,12

17,15

24,85

3,46

0

2,46

3,9
5,584,75

7,2

11,7

0

0
0

0

5,68

11,58

10,47 12,87

6,89

1,44

3,82

9,81

0

6,84

0

9,7

0

14,37

8,71

8,64

8,17

3,63

00

8,87

7,28

16,52

69,12

41,26

22,88

27,09 28,43

19,68

14,51

10,47

4,83

3,86

1,25

9,83

6,44

5,43

15,48

14,6
10,44

17,16

9,08

6,52

0

0

0

8,63

17,04

11,74

0

0

18,99

8,02

12,6

14,1112,3

1,61

8,368,17

7,49

8,63

0

7,29

11,3414,32

0

6,06

4,23

9,69

1,29

5,81

0

7,35

10,87

7,63

0

64,9

63,48
62,53

68,43

44,61

20,06

47,98

48,22

28,49

25,16

20,91

18,82 15,85

11,87

29,52

18,86
21,2

19,69

0

13,55

12,54

5,11 2,59

20,83

24,58

0
00

8,43

0

0

11,11

0

8,55
6,7

7,524,51

6,85

9,73

15,93

9,78

4,03

2,36

7,32

0

7,99

0

11,8

4,97

18,97

58,97

57,17

46,76

22,39

18,71

0
0

7,14

7,78

24,35

12,04

9,37 18,23

17,96

17,96

21,09

8,25

7,13

7,53

9,07

0

0
2,64

6,76

3,03

11,32

6,57

2,17
9

8,44

2,95

8,18
8,8

10,43

2,5

3,63

0

3,81

5,74

2,5

0

0

6,47

2,17

3,7

3,81

4,08

18,53

63,04

58,72

65,98

31,37

54,64

28,76
29,67

22,08

16,57

5,98

13,65

16,36

8,7

0

14,21

11,33

4,58
10,99

14,35

14,35

17,49

16,65

20,31

21,72

8,74

14,31

1,73

9,66
10,56

5,28

8,93
11,01

10,61

7,27

7,44

6,76

5,73

10,91

7,89

5,5
4,42

6,34

9,6

2,67

10,5

8,08

2,18

4,53

3,27

0

5,4

0 0

0

0

8,73

0

15,47

5,31

3,32

73,54

69,91

64,49

63,79
60,99

25,65

33,08

28,05

18,57

19,84

17,44

12,72

14,37

14,37 14,37 12,9
11,35

10,85

0

11,2317,19

12,3

2,2
14,25

5,14

4,16 4,16 6,95

9,41

6,78

6,81

0

6,1

9,8

7,83

4,49

9,36
11,98

11,74

11,28

8,71

7,08

4,94 3,17

0

7,45

05,63

1,27

8,19

5,53

1,19

11,27

7,45

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ov
Mohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

INDEX DOSTUPNOSTI DÁLNI NÍ SÍT
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: ÚAP Olomouckého kraje, duben 2017
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Index dopravní dostupnosti dálnic

bodové hodnocení: [km]

5b: 2,50 a mén

4b: 2,51  5,00

3b: 5,01  10,00

2b: 10,01  20,00

1b: 20,01 a více

nehodnocená obec

Definice:
Hodnocena je dostupnost dálni ní sít  z ka dé obce, která je 
základním p edpokladem pro hospodá ský rozvoj v regionu. ím 
blí e je obec k dálnici, tím vy í má bodové hodnocení.

Váha:
0,20

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H7



5

5

5
5

G
5

5
5

5

5

5

5

5

5,71

0,79

13,98

13,49 13,55

1,97

1,36

2,93

3,96
4,37

10,19

1,43
7,64

26,19

5,05
5,05

30,56

40,45

5,41

8,36

5,89

12

0

2,27

5,39

0,99

17,34

2,06

0,82

15,531,18

5,76

2,59

0,21

0,44

0,86

3,55

24,29

2,68

9,07

59,77

15,21

9,35

5,71

22,37

13,8

1,49

7,08

10,32

5,34 2,76

7,73

1,54

12,6

9,94

1,22

7,85

10,53

14,49

17,3

13,06

12,21

1,15

9,03
11,88

1,153,43

6,97

4,63

36,08
12,31

0,99

0

9,74

39,69

2,99

18,93

2,34

15,84

2,51
0,68

0,68

0,69

2,12

2,38

12,86

2,12

0,68

0,89

5,28

0,64

30,91

1,48

2,15

3

20,52
10,37

6,38

0,58

4,88

0,72

0,59

5,04

0,37

11,08

5,1

3,43

6,26

7,99

6,2

1,41

3,55
7,645,03

4,09

2,74

1,9

1,9

0,45

25,69

32,4

7,01

0,86 1,79

12,92

4,28

10,9

0,93

1,17

1,14

5,55

10,45

16,36

1,02

1,04

0,32

6,78

0,6

14,41
6,56

1,14

3,23

1,51

4,39

6,72

4,11

12,97 13,65

2,38

1,46

19,77

14,77

3,57

8,36

1,45

17,63

7,9

1,23

6,12
11,56

5,32

11,46

8,45

54,88

7,66

27,64

3,62

22,05

9,92

4,98

9,57

7,71

0,95

7,36

1,99
12,23

2,53

5,26
9,7

2,57

6,79

9,04

4,43

0,84,57

12,43

0,51

9,32

5,55

35,08

8,86

1,24

2,65

15

19,29

5,16

9,51

7,76
2,15

13,25

11,85

8,72

10,05

9,11

1,88

0,86

0,84

5,86 6,98

2,75

4,57

4,64
5,19

3,94

5,98

3,66

10,38

17,44 5,23

1,56

4,01

0,612,25
8,47

1,61

20,78

1,93

1,34

0,61

16,875,05

10,444,63

9

0,79

11,42

33,86

8,25

1,4

1,49

3,55
1,23

10,05

10,61

12,28

37,66

1,95

3,82

7,29

5,67

8,68

6,2

6,2

1,08

3,48

24,89

0,57

5,6

2,52 3,78

3,78

2,21

2,34

8,99

4,09

0,38

6,86

0,45
1,39

1,08

4,79

7,49

3,74

9,12

136,83

4,7

1,55

0,49

7,59

8,95

1,71
8,88

8,36

4,96

1,49

12

0,81

4,35

10,47

1,11

10,91

4,52

0,5

38,14

2,74

5,09

24,52

2,62

9,89

7,48
28,35

4,4

1,08

16,71

17,68

2,46

24,34

1,66

4,15

8,78

4,9 -1

9,38

9,38

7

1,12

20,59

4,73

6,38

0,93

1,64

0

3,88
0,76

1,68

0,97

0

3,97

0,55

0,75

1,02

37,23

2,75

6,53

0,953,11

0,59

2,6

6,26

3,87

7,96

12,73

15,87

6,24

28,12

4,55

0,41 13,37

1,71

4,36

9

10,06

26,48

14,3

13,94

3,7

11,18

2,34

1,71,62

14,57

8,91

3,11

29,97

3,57

3,85

0,29

14,14

14,14 14,14 0,83

7,5

5,7

4,92

1,45

5,38

2,12

7,52
1,21

9,57

14,28
14,28 15,34

37,27

3,5

9,05

1,08

3,41

4,72

3

10,73

9,1211,07
32,61

4,99

8,58

1,06

4,69 8,2

1,6

9,62

4,03
2,37

1,49

2,19

14,69

14,85

48,7

2,73

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

Olomouc
Konice

Litovel ternberk

Uni ov
Mohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

PODÍL CIZÍCH ZDROJ  OBCE K CELKOVÝM AKTIV M OBCE
INDIKÁTOR PILÍ E PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zdroj dat: Ministerstvo financí R, 2015
Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Podíl cizích zdroj  obce k celkovým aktiv m obce

bodové hodnocení: [%]

5b: 3,00 a mén

4b: 3,01  7,50

3b: 7,51  11,00

2b: 11,01  22,00

1b: 22,01 a více

nehodnocená obec

chyb jící data

Definice:
Podíl cizích zdroj  k celkovým aktiv m stanovuje pom r zadlu ení 
k celkovým aktiv m obce.  Cizí zdroje je celkový objem v ech 
závazk  organizace, v etn  p ijatých záloh, bez ohledu na to, 
do kdy je má organizace uhradit i jinak vypo ádat, a to v etn  
t ch závazk , jejich  vý e se v budoucnu m e zm nit (zvý it 
i sní it). Celková aktiva je ve kerý majetek, který organizace 
v drtivé v t in  p ípad  pou ívá pro svoji innost, kterou je 
zejména poskytování ve ejných statk  a ve ejných slu eb 
da ovým poplatník m.

Váha:
0,05

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

v. ú. Libavá

H8



5

5

5
5

G
5

5
5

5

5

5

5

5

2,55

3,2

2,25

2,25 2,95

1,8

2,85

2,8

2,9 3,5

2,25

2,8
2,75

2,5

44

3,35

2,85

3,65

3,4

3,3

3,25

4,2

2,4

2,85

2,5

2,9

3,35

2,952,9

2,65

3,15

3,4

3,3

3,7

4

3,65

3,75

3,2

2,25

2,55

3,65

3,5

3,85

3,45

3,4

3,95

3,1

3,8
3,8

3,9

3,25

3

3,35

2,9

2,15

2,85

3,25

2,5

2,6

3,1

2,95

2,6

3,45
3,35

3,53,1

2,9

3,6

2,55 3,55

3,3

2,7

2,7

3,05

3,1

3,25

4,1

3,8

4,1

3,1

3,1

3,2

4,45

3,4

2,95

3,6

3,1

3,65

3,7

2,05

2,1

2,35

2,15

3,65

3,1

3,05

2,6

2,25

2,9

3,05

3,55

3,4

2,75

2,95

3,5

2,4

2,3

3,7

3,65

3,25

3,2
3,53,4

3,05

3,15

4,2

4,2

3,8

3,25

2,55

3,25

2,55 2,75

3,65

3,25

3,85

2,15

3,15

2,35

4,35

3,15

3,65

4,4

3,35

3,35

3,15

3,1

4,1

3,453,55

3,1

2,45

2,75

3

2,9

2,25

2,8 2,5

2,85

2,85

2,7

3,5

2,9

3,3

2,6

3,2

3,5

2,8

3,05
3,4

3

3,4

3,8

3,55

3,75

3,95

3,45

2,4

3

3,7

4,05

2,95

3,55

3,3

3,15
2,15

3,9

3,25
2,65

3,2

3,35

4

3,1

2,92,8

4,25

2,65

3,4

3,8

3,7

3,9

2,8

3,6

3,2

3,85

3,85

2,55

2,85
3,15

2,5

2,85

2,9

3,8

3,45

2,45

3,35

2,4

2,4 2,95

2,9

2,3

2,95
3,1

2,9

4,2

2,4

2,5

2,9 3,9

2,35

2,95

4,05
43,4

3,1

3,6

3,6

2,65

3

2,9
3,25

3,6
3,2

3,3

2,95

2,5

3,1

3,25

3,55

4

3,7
3,1

3,85

2,95

4

3,45

2,8

3,05

2,95

3,15

2,9

3,7

3,7

3,05

3,2

2,5

3,8

3,55
3,3

3,45

3,45

2,55

3,45

3,05

3

3,85

3,8

3,55
3,55

3,05

2,6

2,55

3,45

3,1
2,1

3,05

3,75

3,52,95

2,2

3,85
3,1

3,2

3,55

3,35

4,35

4,65

4,4

3,8

3,5

2,8

3,55

3,75

3,15

3,15

3,5

2,25

2,05

3,55

2,35
2,55

2,7

2,05

2,9

3,3

2,15

2,85

3,9

2,85

3,5

3,75
2,9

2,95

2,95

3,4

3,3

2,8

2,65

3,65

2,7

3,6

3,3 2,4

2,9

3,6

3,55

2,95

2

3,05

3,3

2,6

3,9

3,25

2,63,05

3,4

3,25

2,9

3,1

2,75

3,2

3,6

3,55

4

3,6

3,9 4

3,45

3,65

3,7

3,65

2,85

3,95

2,9

2,4

2,7

2,85

2,73,5

2,9

2,85

2,55

2,65

3

2,7

3

3,15

3,15 3,15
2,8

2,6

2,65

3,8

2,9

3,55

2,5

3,65
3,6

3,4

3,3 3,3 3,75

2,55

3

3,7

3,75

3,2

3,25

2,5

3,45

3,65
2,6

2,6

3,35

2,9

2,95

3,45 2,95

4,45

3,25

2,95
2,15

3,5

3,2

3,7

3,4

3,05

3,65

P erov

Prost jov
Lipník n. B.

Hranice

OlomoucKonice

Litovel
ternberk

Uni ov
Mohelnice

Záb eh

umperk

Jeseník

PILÍ  PRO HOSPODÁ SKÝ ROZVOJ

Zhotovitel: URBAN PLANNER s.r.o.

0 5 10 km

Územní podmínky pro hospodá ský rozvoj

kategorie: [bodové hodnocení]

velmi vyhovující: 3,61 a více

vyhovující: 3,31  3,60

spí e vyhovující: 3,06  3,30

spí e nevyhovující: 2,81  3,05

nevyhovující: 2,46  2,80

velmi nevyhovující: 2,45 a mén

nehodnocená obec

Definice:
Vá ený pr m r vstupních indikátor :
Podíl osob zam stnaných v terciéru  váha 0,10
Míra podnikatelské aktivity  váha 0,20
Podíl cizích zdroj  k celkovým aktiv m obce  váha 0,05
Hrubá míra salda dojí ky  váha 0,15
Index dopravní dostupnosti dálnic  váha 0,20
Podíl nezam stnaných osob  váha 0,15
Podíl dlouhodob  nezam stnaných osob  váha 0,10
Trend podílu nezam stnaných osob  váha 0,05

5. AKTUALIZACE ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLAD  OLOMOUCKÉHO KRAJE 

po
zi

tiv
ní

ne
ga

tiv
ní

oblasti s kumulací negativního 
hodnocení indikátorH1

CELKOVÉ HODNOCENÍ

v. ú. Libavá

H1

H2

H3

H4

H5

H6

H2

H4

H9


